
 

 

鎌ケ谷市中小企業資金融資審査会会議録 
 

年月日  平成２８年３月２４日（木）１５：３０～１５：４５ 場  所 
 市役所３階 

３０１会議室 

出席者 

審査委員：鎌田委員・伊草委員・堤委員（京葉銀行）・

澤口委員（東京東信用金庫） 

融資金融機関：千葉銀行 尾崎氏・直井氏 

事 務 局：葛山商工振興課長・木村商工振興係長・

浅井主任主事・鈴木主事 

記録者  鈴木 

欠席者 坂元委員（千葉銀行）、家田委員（千葉興業銀行）、山口委員（みずほ銀行） 

件 名  平成２７年度第１回鎌ケ谷市中小企業資金融資審査会 

 

事務局（課長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鎌田委員 

 

 

 

事務局（課長） 

 

 

 

尾崎氏（千葉銀行） 

 

 商工振興課長の葛山です。本日はお忙しい中、鎌ケ谷市中小企業資

金融資審査会にご出席いただきまして、ありがとうございます。 

 

 なお、千葉銀行鎌ケ谷支店長 坂元様、千葉興業銀行鎌ケ谷支店長 

家田様、みずほ銀行支店長 山口様は、所用により欠席となっており、

千葉銀行さんにつきましては、代理で融資次長の尾崎様と支店長代

理の直井様にご出席いただいております。 

 

今回は、初めて開催される審査会でありますので、審査会の開催

に先立ちまして、私から委員の皆さまのご紹介をさせていただきま

す。委員の皆さまから一言ずつ賜りたいと思いますので、よろしく

お願いいたします。 

 

鎌ケ谷市商工会代表  鎌田 様 

 

商工会代表の鎌田と申します。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

金融機関代表 

千葉銀行鎌ケ谷支店長 坂元 様  

の代理で 融資次長 尾崎 様 

 

 千葉銀行鎌ケ谷支店の尾崎と申します。 

 よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 
 



 

事務局（課長） 

 

直井氏（千葉銀行） 

 

 

 

事務局（課長） 

 

 

堤委員（京葉銀行） 

 

 

 

事務局（課長） 

 

 

澤口委員（東京東信

用金庫） 

 

 

事務局（課長） 

 

 

伊草委員 

 

 

 

事務局（課長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊草委員 

 

 

事務局（課長） 

 

 

 

同じく千葉銀行の支店長代理 直井様 

 

同じく鎌ケ谷支店の直井と申します。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

金融機関代表 

京葉銀行鎌ケ谷支店長  堤 様 

 

京葉銀行の堤と申します。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

金融機関代表 

東京東信用金庫鎌ケ谷支店長  澤口 様 

 

東京東信用金庫の澤口と申します。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

学識経験者 

鎌ケ谷市商工会経営指導員  伊草 様 

 

鎌ケ谷市商工会経営指導員の伊草と申します。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 どうもありがとうございました。 

 

 続きまして、審査会に入らせていただきますが、初めての審査会

でありますので、会長、副会長が決定しておりませんので、審査を

始める前に審査会の会長・副会長を選出していただきたいと思いま

す。 

 鎌ケ谷市中小企業資金融資条例第１６条の規定により、審査会の

会長及び副会長については、委員の互選により定めることとなって

おります。自薦、他薦を問いませんので、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 事務局一任 

 

 

 ありがとうございます。ただいま事務局一任とのお声をいただき

ましたが、今までの慣例では、鎌ケ谷市商工会代表の方が会長の職

を、学識経験者の方が副会長を務めていましたが、いかがでしょう

か。 

 

 

 



 

 

 

事務局（課長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鎌田会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鎌田会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局（課長） 

 

 

 

 

 

 

鎌田会長 

 

（異議なし） 

 

ありがとうございます。それでは会長に鎌ケ谷市商工会代表の鎌

田委員、副会長に学識経験者である伊草委員をご選出いただきまし

たので、両委員よろしくお願いいたします。 

 鎌田委員、会長席への移動をお願いいたします。 

 

鎌ケ谷市中小企業資金融資条例第１７条の規定により、会長が議

長となることとなっておりますので、鎌田会長、議事の進行をよろ

しくお願いいたします。 

 

 

それでは、さっそく本日の審査を始めたいと思います。 

本日の出席委員は４名であります。委員総数７名の半数以上が出席

し、定足数に達しておりますので、会議は成立いたします。 

 

 本日の案件は、事業振興資金の設備資金１件であります。 

 

 

 

 

（審査内容の詳細については非公開） 

 

 

 

なお、本日の会議は、非公開ではありますが、「鎌ケ谷市における

審議会等の会議の公開に関する指針」によりまして会議録を作成す

ることになっておりますので、署名人として堤委員、澤口委員にお

願いしたいと思いますが、いかがでしょうか。 

 

 

（異議なし） 

 

 

それでは、堤委員と澤口委員に署名人をお願いいたします。ほか

に事務局で何かありますでしょうか。 

 

 

 本日はご多用のところ、ありがとうございました。 

 

 本日、ご審議いただきました資料は個人情報等の関係から事務局

で処分いたしますので、机の上に置いてご退席ください。 

 以上でございます。 

 

 

 これを持ちまして審査会を終了いたします。 

 お疲れ様でございました。 

 

 



  

以上、会議の経過を記載し、相違ないことを証するため次に署名

する。 

 

        平成２８年３月２９日 

 

署名人  堤 寿秋          

 

署名人  澤口 正彦         

 

 

 

 


